Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Setembro de 2016 Fortaleza, Ano VII - Edição 1533Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da complementação da obra de
reforma e ampliação do prédio da Corregedoria Geral da Justiça, mediante o regime de empreitada por preço unitário.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento das propostas de preços das empresa participantes da Concorrência Pública nº 01/2016. As empresas OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, COINSTEL CONSTRUÇOES E INSTALÇÕES LTDA,
CONSTRUTORA PLATÔ e NOVA ENGENHARIA LTDA foram DESCLASSIFICADAS, conforme parecer técnico do Departamento
de Engenharia e Arquitetura, fica concedido o prazo para apresentação de novas propostas de preço, de 8 dias úteis, com
fulcro no art. 48 §3º da Lei 8.666/93.

Fortaleza, 28 de setembro de 2016.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2016

AVISO DE CANCELAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, comunica que o Pregão Eletrônico N.º

24/2016, que tem por objeto a “Contratação de empresa para a realização de cursos de tiro de defesa armada para Magistrados
do Poder Judiciário do Estado do Ceará pelo em Fortaleza ou Região Metropolitana”, cujas propostas de preços seriam recebidas,
por meio eletrônico no dia 03 de outubro de 2016 às 15:00 horas(Horário de Brasília), foi CANCELADO por conveniência da
administração tendo em vista a necessidade serem feitas modificações no respectivo edital.

Fortaleza – CE, aos 28 de setembro de 2016.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 14
outubro de 2016 às 15:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico sob o critério de classificação do MENOR FATOR
MULTIPLICADOR,que tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em serviços comuns de manutenção
predial e adequação predial para atuação nas edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas
nas cidades constantes do anexo 01 divididos em lotes”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o
dia 14 de outubro de 2016 às 15:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados
na sede do de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098, (85)3207-7100, (85)3207-
7954 ou pelo e-mail: cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.bre www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 28 de setembro de 2016.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OUTROS EXPEDIENTES

8-2016EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 109/2016

Referência: 8516808-83.2016.8.06.0000
Assunto: Diferença de Subsídio
Interessado(a): Dr. ANTONIO PÁDUA SILVA, Juiz de Direito Titular da 5ª Vara de Execuções Fiscais da Comarca de

Fortaleza

Processo regular.
Assim, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 1785/2015, publicada no Diário da Justiça

eletrônico do dia 14 de agosto de 2015, autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.047,12 (três mil, quarenta e sete reais e
doze centavos), referente à diferença de subsídio dos períodos de 10/07/16 a 08/08/2016 e 09/08/2016 a 07/09/2016, em razão
de convocação para compor o Tribunal de Justiça durante o afastamento do Desembargador Carlos Rodrigues Feitosa.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 23 de setembro de 2016.

Pedro Henrique Gênova de Castro - Secretário Geral
Edilson Baltazar Barreira Júnior - Secretário de Gestão de Pessoas

Referência: 8500037-41.2016.8.06.0061
Assunto: Diferença de Entrância
Interessado(a): Dr(a). LUIZ EDUARDO VIANA PEQUENO, Juiz Substituto Titular da Comarca de Carnaubal

801116
Highlight

		2016-09-28T15:49:32-0300